УТВЕРЖДАЮ
                Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия
_________________ Д.А. Петров
                                                                                                                       «16» сентября 2020 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе.
[bookmark: _GoBack](далее - Комиссия)

Председательствовал:
	Петров Д.А.

	 - глава администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
	Незеленникова В.В.

Ефремов П.В.

Иванова Н.Н.
Коптев А.Е.

Пауш С.В.
Юркин Е.К.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;
- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
- начальник МКУ Кемское УКиС;
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- начальник МКУ Кемского УО;
- заместитель начальника ЭЛД Кемь дирекции тяги (по согласованию).».

Отсутствовали по уважительной причине: Данильева Е.П., Анхимов Д.А., Коломеец Н.Д., Купчигин Д.С., Костюченко В.Г., Халилов З.А.

Повестка заседания:

1. Об информировании населения Кемского муниципального района о вреде наркомании и пропаганда здорового образа жизни в средствах массовой информации.
                        – Коломеец Н.Д., Халилов З.А., Коптев А.Е.,
2. О проведении мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотиков в развлекательных учреждениях и иных местах отдыха молодежи.
                        – Иванова Н.Н.,
3.  О результатах рейдовых мероприятий, направленных на выявление лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества.
                        – Коломеец Н.Д., Халилов З.А., Данильева Е.П.

1.   Об информировании населения Кемского муниципального района о вреде наркомании и пропаганда здорового образа жизни в средствах массовой информации. (Коптев А.Е.)
        Решили:
1.1. ОМВД России по Кемскому району, ЛОП на ст. Кемь, ГБУЗ «Кемская ЦРБ» в редакцию общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье» предоставлять два раза в месяц информацию для публикации на тему профилактики незаконного оборота наркотиков и их употребления.
1.2. Рассмотреть вопрос выше указанного пункта на очередном заседании Комиссии (докладывает Коптев А.Е.).
1.3. Коптеву А.Е. создать сайт газеты «Советское Беломорье».
         Срок: до декабря 2020 года.

2. О проведении мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотиков в развлекательных учреждениях и иных местах отдыха молодежи. (Иванова Н.Н.)
Решили:
2.1.  Принять к сведению информацию Ивановой Н.Н. и продолжить работу в данном      направлении.
  Срок: постоянно.

3.  О результатах рейдовых мероприятий, направленных на выявление лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества.  (Коломеец Н.Д., Халилов З.А., Данильева Е.П.)
Решили:
3.1.  Рассмотрение данного вопроса перенести на очередное заседание Комиссии, в связи с отсутствием докладчиков.

Протокол вела                                                                                             В.В. Незеленникова